Администрация Ординского муниципального округа Пермского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

с. Орда

           30.11.2020                                                         №  562

Об удаленном проведении XV муниципального

интеллектуально – творческого

турнира «Любознайка»

среди обучающихся третьих классов

 В соответствии с Планом работы управления образования администрации Ординского

муниципального округа  и в целях развития интеллектуальных, творческих способностей и учебно-

познавательных интересов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести XV муниципальный  интеллектуально – творческий турнир «Любознайка» для

обучающихся третьих классов 10 декабря 2020 года удаленно.

2. Утвердить положение об удаленном муниципальном интеллектуально – творческом турнире

«Любознайка» для обучающихся 3-х классов общеобразовательных организаций (Приложение

1).

3. Назначить разработчиками заданий к интеллектуально – творческому турниру «Любознайка» и

членами жюри:

Блок «Математика»:

- Шутемову Валентину Владимировну, учителя начальных классов филиала МБОУ «Ординская

СОШ» «Шляпниковская ООШ».

 Блок «Русский язык и литература»:

- Шайхуллину Сахию Мазитовну, учителя начальных классов МБОУ «Ашапская СОШ».

 Блок «Окружающий мир»:

- Бормотову Елену Ивановну, учителя начальных классов МБОУ «Ординская СОШ».

Блок «ТРИЗ»:

- Лобовикову Светлану Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Ашапская СОШ».

     4. Назначить ответственных за проведение в общеобразовательных организациях  интеллектуально –

         творческого турнира «Любознайка»:

- Шудегову Любовь Михайловну – заместителя директора МБОУ «Медянская СОШ»;

- Шляпникову Татьяну Инокентьевну – ответственную за учебно – воспитательную работу  в

филиале МБОУ «Ординская СОШ» «Шляпниковская ООШ»;

- Подшивалову Юлию Александровну – учителя начальных классов МБОУ «Ординская СОШ»;

- Теплых Ольгу Викторовну – учителя математики и информатики МБОУ «Красноясыльская

ООШ»;

- Губаеву Зухру Шаукатовну – заместителя директора МБОУ «Ашапская СОШ» филиала

«Малоашапская ООШ»;

-  Кожину Ларису Владимировну – заместителя директора МБОУ «Ашапская СОШ»;

- Габдушеву Райхан Динамовну – заместителя директора МБОУ «Карьевская СОШ».

Начальник управления образования                                                                                О.В.Погорелова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ординского

муниципального округа

от 30.11.2020г. № 562

ПОЛОЖЕНИЕ

Об удаленном проведении XV муниципального интеллектуально-творческого турнира

«Любознайка» для обучающихся 3 классов

Муниципальный  интеллектуально-творческий турнир «Любознайка» для обучающихся 3-х

классов состоится 10 декабря 2020 года удаленно.

Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи XV интеллектуально-творческого

турнира «Любознайка» для обучающихся 3 классов, порядок его проведения.

I. Общие положения

1.1. Основными целями и задачами турнира являются:

-выявление наиболее подготовленных и творческих классных коллективов и неординарных учителей

начальных классов;

-создание оптимальных условий для раннего выявления одаренных и талантливых обучающихся, их

дальнейшего интеллектуального развития;

-пропаганда научных знаний и развитие у детей интереса к учебной деятельности;

-развитие творческих способностей детей.

1.2. Задания турнира могут включать в себя материал, выходящий за рамки школьной программы.

1.3. Участниками турнира являются обучающиеся 3-х классов общеобразовательных организаций и

филиалов (по 3 человека от одного класса общеобразовательной организации и филиала).

1.4. Турнир проводится удаленно в своей общеобразовательной организации.

II. Порядок организации и проведения турнира

2.1. Турнир является комплексным мероприятием. В рамках данной темы будут представлены разные

образовательные области: русский язык, литература, математика, окружающий мир, технология (ТРИЗ).

2.2. Турнир проводится в 1 день и состоит из 4 блоков:

1 - математика, 2 – русский язык и литература, 3 - окружающий мир, 4 - ТРИЗ.

2.3. Участники турнира выполняют задания только одного блока (по выбору). Команда должна охватить

все предметы. Задания по технологии (ТРИЗ) решаются всеми участниками команды (три человека от

класса).

2.4. Пакет заданий по каждому блоку состоит из 9 заданий разных уровней сложности (3 задания по 3

балла, 3 задания по 2 балла, 3 задания по 1 баллу).

Разбалловка указывается в листе заданий. Все задания выполняются письменно.

2.5. На выполнение заданий блока дается 45 минут.

III.  Порядок подсчета баллов

3.1. Общее количество баллов, которые может набрать участник в одном блоке за правильное решение -

18. Жюри может добавить баллы за оригинальность решения, качество оформления и т.д. За

неправильно выполненные задания баллы не вычитаются. Возможна проверка заданий с точностью до

десятых долей балла.

IV. Жюри

4.1.В состав жюри включены учителя начальных классов.

4.2. Оплата работы членов жюри проводится администрацией общеобразовательных организаций за

счет стимулирующей части заработной платы.

4.3. Жюри:

- проводит проверку письменных работ участников турнира;

- утверждает итоговую таблицу результатов.

4.4. Итоговое место каждого участника определяется по набранным баллам своего блока: 1-математика,

2–русский язык, литература, 3-окружающий мир.

Командный зачет подводится по сумме результатов всех участников и результатов ТРИЗ.

4.5. Все участники получают сертификаты, победители – грамоты.

	I. Общие положения
	II. Порядок организации и проведения турнира
	III.  Порядок подсчета баллов